



**CARTA PROPOSTA**

À Prefeitura Municipal de Graça-CE  
Comissão Permanente de Licitação  
Ref. À Tomada de Preço N° 04.003/2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto da Tomada de Preço N° 04.003/2022 pelo **PREÇO GLOBAL de R\$ 383.061,97 (TREZENTOS E OITENTA E TRÊS MIL E SESENTA E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)**. Conforme tabela resumo abaixo, com prazo de execução conforme o edital.

RESUMO DAS OBRAS		
LOTE	OBRAS	VR. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA, ALÉM DE RECUPERAÇÃO DE MEIO FIO E EXECUÇÃO DE SARJETA EM CONCRETO EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE GRAÇA/ CE	383.061,87

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o (a) **Sr. ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES**, portador do **CPF n° 956.476.783-00**, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **90 (noventa) dias** corridos, a contar da data da abertura da licitação, conforme o edital.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até **10 (dez) dias** consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Tianguá, 25 de abril de 2022.

ANASTACIO  
PATRICIO PRACIANO  
PONTES:9564767830

0

Assinado de forma digital por  
ANASTACIO PATRICIO  
PRACIANO  
PONTES:95647678300  
Dados: 2022.05.12 10:17:13  
-03'00'

**ANASTÁCIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES**  
Proprietário  
CNPJ:956.476.783-00

Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE

**PLANILHA ORÇAMENTARIA:**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
							144.424,82
1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						908,82
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	151,47	908,82
1.2	C2940	RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIEDO OU PEDRA TOSCA	SEINFRA	M2	5.000,00	9,33	46.650,00
1.3	C2927	RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO	SEINFRA	M	200,00	17,33	3.466,00
1.4	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	1.000,00	93,40	93.400,00
							149.147,20
2	<b>PAVIMENTAÇÃO DE VIAS</b>						135.900,00
2.1	C2932	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO	SEINFRA	M2	5.000,00	27,18	135.900,00
2.2	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFRA	M3	16,00	404,80	6.476,80
2.3	C3100	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M2	455,00	14,88	6.770,40
							3.011,16
3	<b>PLACAS DE SINALIZAÇÃO</b>						3.011,16
3.1	C3356	PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	4,00	752,79	3.011,16
							5.850,00
4	<b>LIMPEZA FINAL</b>						5.850,00
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	5.000,00	1,17	5.850,00
							80.628,69
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>							<b>80.628,69</b>
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							<b>302.433,18</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>383.061,87</b>

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 15.203.873/0001-79  
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CRE-CE Nº57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



**CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9
	SERVIÇOS PRELIMINARES	144.424,82	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %
			14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48	14.442,48
	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS	149.147,20	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %
			14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72	14.914,72
	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	3.011,16	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %
			301,12	301,12	301,12	301,12	301,12	301,12	301,12	301,12	301,12
	LIMPEZA FINAL	5.850,00	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %
			585,00	585,00	585,00	585,00	585,00	585,00	585,00	585,00	585,00
	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	80.628,69	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	10,00 %	5,00 %
			8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87	8.062,87
		383.061,87	38.306,19	38.306,19	38.306,19	38.306,19	38.306,19	38.306,19	38.306,19	38.306,19	19.153,09
			38.306,19	76.612,38	114.918,57	153.224,76	191.530,95	229.837,14	268.143,33	306.449,52	325.602,61
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	144.424,82	5,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %	144.424,82				
			7.221,24	7.221,24	7.221,26	100,00 %					
2	PAVIMENTAÇÃO DE VIAS	149.147,20	5,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %	149.147,20				
			7.457,36	7.457,36	7.457,36	100,00 %					
3	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	3.011,16	5,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %	3.011,16				
			150,56	150,56	150,52	100,00 %					
4	LIMPEZA FINAL	5.850,00	5,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %	5.850,00				
			292,50	292,50	292,50	100,00 %					
5	Benefícios e Despesas Indiretas (BDI)	80.628,69	5,00 %	5,00 %	5,00 %	100,00 %	80.628,69				
			4.031,43	4.031,43	4.031,44	100,00 %					
		383.061,87	19.153,09	19.153,09	19.153,08	383.061,87	383.061,87				
			344.755,70	363.908,79	383.061,87	383.061,87					

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI – ME  
 CNPJ: 15.203.873/0001-79  
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES  
 PROPRIETÁRIO  
 CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CRE-CE Nº57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



**COMPOSIÇÃO DE CUSTO:**

**1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)**

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	2,00000000	15,5500	31,1000
TOTAL MAO DE OBRA:						31,1000

  

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFRA	M2	1,02000000	35,5900	36,3018
I1100	ESMALTE SINTETICO	SEINFRA	L	1,00000000	24,9900	24,9900
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFRA	M	4,50000000	12,6100	56,7450
I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SEINFRA	KG	0,15000000	15,5400	2,3310
TOTAL MATERIAL:						120,3678

VALOR: 151,47

**1.2. C2940 - RETIRADA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO OU PEDRA TOSCA (M2)**

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300
TOTAL MAO DE OBRA:						9,3300

VALOR: 9,33

**1. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)**

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,45000000	20,7700	9,3465
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	15,5500	6,9975
TOTAL MAO DE OBRA:						16,3440

  

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00200000	74,7200	0,1494
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,82000000	0,5600	0,4592
TOTAL MATERIAL:						0,6086

  

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0838	CONCRETO PMIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	0,00100000	375,3300	0,3753

**PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME**  
 CNPJ: 15.203.873/0001-79  
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES  
 PROPRIETÁRIO  
 CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CRE-CE Nº 57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



TOTAL SERVIÇO:		0,3753
VALOR:	17,33	

**1.4. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO (M3)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,70000000	15,5500	26,4350
TOTAL MAO DE OBRA:						26,4350
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	60,8800	66,9680
TOTAL MATERIAL:						66,9680

**2.1. C2932 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REJUNTAMENTO (M2)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,45000000	15,5500	6,9975
TOTAL MAO DE OBRA:						17,3825
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00880000	74,7200	0,6575
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,12000000	60,8800	7,3056
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,28000000	0,5600	1,8368
TOTAL MATERIAL:						9,7999

VALOR:	27,18
--------	-------

**2.2. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)**

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	10,00000000	15,5500	155,5000
TOTAL MAO DE OBRA:						155,5000
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,77800000	67,5000	52,5150
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,96580000	76,1900	73,5843

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 15.203.873/0001-79  
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES  
PROPRIETARIO  
CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CRE-CE Nº 57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	220,0000000	0,5600	123,2000
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	249,2993
					<b>VALOR:</b>	404,80

2.3. C3100 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/REAPROVEITAMENTO (M2)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,05000000	42,1649	2,1082
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	0,01000000	83,9284	0,8393
					<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>	2,9475
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFRA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,50000000	15,5500	7,7750
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	11,9290
					<b>VALOR:</b>	14,88

3.1. C3356 - PLACA INDICATIVA/EDUCATIVA/SERVIÇOS REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO (M2)						
EQUIPAMENTO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	43,8600	39,4740
10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	127,8840	12,7884
					<b>TOTAL EQUIPAMENTO:</b>	52,2624
MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	20,7700	2,0770
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	15,5500	15,5500
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	17,6270
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	6,00000000	17,3300	103,9800
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	0,4800	1,9200
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	4,00000000	0,8300	3,3200
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	SEINFRA	M	4,00000000	8,2200	32,8800

**PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME**  
 CNPJ: 15.203.873/0001-79  
 RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, N° 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
 TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
 EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTASIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES  
 PROPRIETÁRIO  
 CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
 ENGENHEIRO CIVIL  
 CRE-CE N°57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



12695	PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	528,6700	528,6700
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>670,7700</b>
<b>SERVICO</b>		<b>FONTES</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
C3268	CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,03600000	337,0800	12,1349
					<b>TOTAL SERVICOS:</b>	<b>12,1349</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>752,79</b>

**4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)**

<b>MAO DE OBRA</b>		<b>FONTES</b>	<b>UNID</b>	<b>COEFICIENTE</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>TOTAL</b>
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07500000	15,5500	1,1663
					<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>	<b>1,1663</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>1,17</b>

ANASTACIO PATRÍCIO PRACIANO PONTES  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 956.476.783-00

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 15.203.873/0001-79  
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CRE-CE Nº 57466/D

Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



**ENCARGOS SOCIAIS:**

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50	2,50
A7	SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
		TOTAL	16,80
B	GRUPO B		
B1	REPOUSO SEMANAL REMUNERADO	17,84	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXÍLIO - ENFERMIDADE	0,85	0,66
B4	13º SALÁRIO	10,81	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS DE CHUVAS	1,56	0,00
B8	AUXÍLIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,10	0,08
B9	FÉRIAS GOZADAS	8,95	6,90
B10	SALÁRIO MATERNIDADE	0,03	0,02

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 15.203.873/0001-79  
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES  
PROPRIETARIO  
CPF: 956.476.788-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CRE-CE Nº 57466/D



Tianguá, 25 de abril de 2022

**OBJETO:** Contratação de empresa para serviços de pavimentação em pedra, além de recuperação de meio fio e execução de sarjeta em concreto em diversas ruas da sede e distritos no Município de Graça/ CE

**CLIENTE:** Prefeitura Municipal de Graça/ CE



		TOTAL	44,64	16,61
C	GRUPO C			
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO		5,41	4,17
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO		0,13	0,10
C3	FÉRIAS INDENIZADAS		4,36	3,36
C4	DEPÓSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA		3,80	2,93
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAL		0,46	0,35
		TOTAL	14,16	10,91
D	GRUPO D			
D1	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B		7,50	2,79
D2	REINCIDÊNCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PRÉVIO TRABALHADO E REINCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE AVISO PRÉVIO INDENIZADO		0,45	0,35
		TOTAL	7,95	3,14

**Horista = 83,55%**

**Mensalista = 47,46%**

**A + B + C + D**

PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME  
CNPJ: 15.203.873/0001-79  
RUA DO CAMPO DE AVIAÇÃO, Nº 1555 SALA B SANTO EXPEDITO  
TIANGUÁ-CE 62325-780 FONE: (85) 9.9624-3739  
EMAIL: PATRICIO01@GMAIL.COM

ANASTACIO PATRICIO PRACIANO PONTES  
PROPRIETARIO  
CPF: 956.476.783-00

FCO. EDSON MARTINS JUNIOR  
ENGENHEIRO CIVIL  
CRE-CE Nº 57466/D